CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ACRE

Rua Peru nº. 515 Conj. Habitasa, Cep 69900-290, Rio Branco-AC - Telefax (68) 3224.5570 - E-mail:crmvac@uol.com.br
____________________________________________________________________________________________________________

ATA DA 69ª SESSÃO PLENÁRIA EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO

REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO ACRE,

REALIZADA NA CIDADE DE RIO BRANCO, NO DIA 07 DE AGOSTO DE 2017.

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

Aos sete (07) dias do mês de agosto de dois mil e dezessete (2017), as 08:00 horas (oito

horas), na cidade de Rio Branco, realizou-se a Sexagésima Nona Sessão Plenária

Extraordinária do Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Acre, sob a

Presidência do Dr. André Luiz Teixeira de Carvalho e dos Drs. José Francisco Gonçalves

de Sousa – Secretário Geral, Alan Burin Palú – Tesoureiro, Francisco Aires Arcoverde

Ramos, José Lucenildo Nery de Lima, Ângela Maria Fortes de Andrade e Jessé Moreira

Campos Monteiro, Anderson Silva Vasconcelos – Conselheiros Efetivos. Para deliberarem

sobre o seguinte assunto: NOMEAR UM CONSELHEIRO PARA EXECUTAR

AÇÕES DE FISCALIZAÇÃO DO CRMV-AC POR TEMPO INDETERMINADO.

Dentro da pauta estabelecida e havendo “quorum”, os trabalhos foram abertos pelo

Presidente André Luiz Teixeira de Carvalho. Dando início, o Senhor Presidente abriu a

sessão e os trabalhos; ato contínuo passou a palavra para o Secretário Geral José Francisco

Gonçalves de Sousa, para que fizesse a leitura da pauta. Dando início o Senhor Presidente,

procedeu com a indicação do nome do Conselheiro Efetivo do CRMV-AC, José Lucenildo
Nery de Lima para atuar como fiscal por tempo indeterminado, dando direitos a exercer a

fiscalização do CRMV-ACC de acordo com a Lei nº 5.517/68, Decreto nº 64.704/69 e

Resolução nº 672 de 16/09/2000. Após apuração dos votos constatou-se por unanimidade o

nome do Conselheiro Efetivo JOSÉ LUCENILDO NERY DE LIMA, brasileiro, casado,

natural de Rio Branco - AC, Médico Veterinário, inscrito no CRMV-AC sob o n° 00159-

VP, CPF: 616.849.882-68, RG: 0302287, SSP-AC, residente e domiciliado na Alameda

Jaci, quadra 13, casa 08, Condomínio Chácara Ipê, bairro Chácara Ipê, Rio Branco, Estado

do Acre; a votação ocorreu num clima de perfeito entendimento e o resultado foi unânime e

favorável, que se manifestou pelo acatamento, tendo sido nomeado pelo Presidente Dr.

André Luiz Teixeira de Carvalho, CRMV-AC nº. 00124-VP. E nada mais havendo a tratar

o Senhor Presidente, deu por encerrada a Sexagésima Nona Sessão Plenária Extraordinária,

e eu, José Francisco Gonçalves de Sousa, Secretário Geral desta Autarquia, lavrei a

presente ata, que após lida e aprovada vai por todos assinada. Rio Branco, 07 de agosto de

2017.

José Francisco Gonçalves de Sousa

Secretário-Geral

CRMV-AC 00065-VP

André Luiz Teixeira de Carvalho

Presidente

CRMV-AC 00124-VP

Alan Burin Palú

Tesoureiro

CRMV-AC 00126-VP

Francisco Aires Arcoverde Ramos

Conselheiro Efetivo

CRMV-AC 00080-VP

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ACRE

Rua Peru nº. 515 Conj. Habitasa, Cep 69900-290, Rio Branco-AC - Telefax (68) 3224.5570 - E-mail:crmvac@uol.com.br
____________________________________________________________________________________________________________

José Lucenildo Nery de Lima

Conselheiro Efetivo

CRMV-AC 00159-VP

Ângela Maria Fortes de Andrade

Conselheira Efetiva

CRMV-AC 00282-VP

Jessé Moreira Campos Monteiro

Conselheiro Efetivo

CRMV-AC 00136-VP

Anderson Silva Vasconcelos

Conselheiro Efetivo

CRMV-AC 00169-VP